Nihil de hodierna die promittitur. Nimis magnam aduocationē dedi. Nihil de hac hora: festinandum est. Instat a tergo mors, iam deficiet te iste comitatus. Iam contubernia ista sublato clamore soluentur. Rapina rerum omnium est (miseri nescitis) & fuga viuere. Si mortuum tibi filium doles, eius temporis quo natus est, crimen est. Mors enim illi nascenti determinata. In hanc legem datus est. Hoc illum fatum ab vtero statim profecutum est. In regnum fortunæ & quidem durum atque inuictum peruenimus, illius arbitrio digna atque indigna passuri, corporibus nostris impotenter, contumeliose, crudeliter, abute- tur: alios ignibus peruret, vel in pœnam ad- motis, vel incertis: alios nudos mari iacta- bit,

Ad Mar-
tiam con-
solatio.

bit, & luctatos cum fluctibus, ne in arenam quidem aut littus explodet, sed in alicuius ventrem immense belluæ detrudet. Alios morborum varijs generibus emaceratos, diu inter vitam morteq; detinebit: vt varia, & libidinosa, mancipiorumq; suorum negligens domina, & pœnis & muneribus errabit. Quid opus est partes desistere? Tota vita flebilis est. Urgebunt noua incommoda, priusquam veteribus satis feceris. Moderandum est itaq; vobis maximè, qui immoderate fertis, & in multis doloribus humanum pectus dispensandum. Quæ demum ista tuæ publicæque conditionis obliuio est? Mortalis nata es, mortales peperisti, putre ipsa fluidūq; corpus, & casibus morbisq; repetita, sperasti ex tā imbecilla materia, solida & æterna gestasse? Decessit filius tuus, id est, decurrit ad hunc finem, ad quem, quæ feliciora partu tuo putas, properant. Huc omnis ista quæ in foris litigat, in theatris desidet, in templis precatur turba, dispari gradu vadit. Et quem diligis, veneraris, & quem despicias, vnus exæquat vox Chilonis, hæc videlicet illis pythicis oraculis ascripta, Nosce te ipsum. Quid est homo? quodlibet quassum vas, & quodlibet fragile iactatu, non tempestate vt dissiperis est opus. Quid est homo? Imbecillimum corpus, & fragile, nudum, suapte natura inerme, alienæ opis indigens,

T. Cognitio sui.

T. Homo.

T. Hominis descriptio.

indigens, ad omnem fortunæ contumeliam
 proiectum: cum bene lacertos exercuit, cuius-
 libet feræ pabulum, cuiuslibet victima: ex in-
 firmis fluidisq; contextum, & lineamentis ex-
 terioribus nitidum, frigoris, æstus, & laboris
 impatiens: ipso rursus situ & otio iturum in ta-
 bem: & semper alimenta metuens sua: quorū
 modò inopia laborat, modò copia rumpitur:
 anxietatis sollicitæq; tutelæ, precarij spiritus, & ma-
 le in hærentis. Miramur in hoc mortem vnius,
 qua singulis opus est. Nunquid enim vt conci-
 dat, res magni momenti est? Odor illi, saporq;
 & lassitudo, & vigilia, & humor, & cibus, &
 sine quibus viuere non potest, mortifera sunt.
 Quocūq; se mouet infirmitatis suæ statim cō-
 scium, non omne cælum ferens, aquarum no-
 uitatibus, flatuq; nō familiaris auræ, & tenuis-
 simis causis atq; offensionibus morbidum, pu-
 tre, cassum, a fletu vitam auspicatum. Ceterum
 quantos tumultus hoc tam contemptum ani-
 mal mouet? in quantas cogitationes oblitum
 conditionis suæ venit? Immortalia, æterna vo-
 lutat animo, & in nepotes pronepotesq; dispo-
 nit: cum interim longa conantem eum, mors
 opprimit, & hoc quod senectus vocatur, pauci
 sunt circūitus annorum. Lib. de Consolat. ad
 Martiam à cap. 10. vsque. 11.